² See § 48, notes 14, 15. Neander's K. G. i. ii. 1003, F. A. Heinichen de Alogis, Theodotianis, atque Artemonitis. Lips. 1829. 8. Epiph. Haer. liv. c. 1, calls Theodotus *ἀπόσπασμα ἐκ τῆς Ἀλόγου αἰρέσεως, τῆς ἀρνούμενης τὸ κατὰ Ἰωάννην εὐαγγέλιον, καὶ τὸν ἐν αὐτῷ ἐν ἀρχῇ ὄντα θεὸν λόγον.*

³ Novatianus de Trinitate, c. 30: Tam illi, qui Jesum Christum ipsum Deum patrem dicunt, quam etiam illi, qui hominem illum tantummodo esse voluerunt, erroris, sui et perversitatis origines et causas inde rapuerunt, quia, cum animadverterent, scriptum esse, quod unus sit Deus, non aliter putaverunt, istam tenere se posse sententiam, nisi aut hominem tantum Christum, aut certe Deum patrem putarent esse credendum. In like manner Origen. comm. in Joh. tom. ii. c. 2, divides the *ἐλαβονόμενος δύο ἀναγορεύσαι θεοῦ, κ. ἢ παρὰ τοῦτο περιπίπτοντας ψευδέσι καὶ ἀσεβέσι δόγμασιν* into two classes, *ἤτοι ἀρνούμενος ιδιότητα υἱοῦ ἑτέραν παρὰ τὴν τοῦ πατρὸς ὁμολογοῦντας θεὸν εἶναι τὸν μέχρι ὀνόματος παρ' αὐτοῖς υἱὸν προσαγορευόμενον, ἢ ἀρνούμενος τὴν θεότητα τοῦ υἱοῦ, τιθένας δὲ αὐτὸν τὴν ιδιότητα, καὶ τὴν οὐσίαν κατὰ περιγραφὴν τυγχάνουσαν ἑτέραν τοῦ πατρὸς.*

⁴ Tertullianus adv. Praxean, c. 1: Nam iste primus ex Asia hoc genus perversitatis intulit homo.—Duo negotia diaboli Praxeas Romae procuravit: prophetiam expulit, et haeresin intulit, Paracletum fugavit et patrem crucifixit.—C. 20: Nam sicut in veteribus nihil aliud tenent quam: Ego deus et alius praeter me non est (Es. xlv. 5): ita in Evangelio responsonem domini ad Philippum tenent: Ego et pater unum sumus, et: Qui me viderit videt et patrem, et: Ego in patre et pater in me (Joh. x. 30, xiv. 9, 10). His tribus capitulis totum instrumentum utriusque testamenti volunt cedere.—C. 3: Itaque duos et tres jam jactitant a nobis praedicari, se vero unius Dei cultores praesumunt.—Monarchiam, iniquit, tenemus (c. 10, vanissimi isti Monarchiani).—C. 5: Duos unum volunt esse, ut idem pater et filius habeatur.—C. 2: Itaque post tempus pater natus, et pater passus: ipse Deus, dominus omnipotens, Jesus Christus praedicatur. On the other hand, c. 27, aequae in una persona utrumque distinguunt, patrem et filium, dicentes filium carnem esse, id est hominem, i. e., Jesum: patrem autem spiritum, i. e., Deum, i. e., Christum, and c. 29: Ergo, inquis, et nos eadem ratione dicentes patrem, qua vos filium, non blasphemamus in Dominum Deum: non enim ex divina sed ex humana substantia mortuum dicimus. Baur (Lehre v. d. Dreieinigkeit, i. 246) and Meier (Lehre v. d. Trinität, i. 77) are of opinion that Praxeas held the view that God connected himself immediately with the flesh, without the medium of a rational human soul. But Tertullian, in express terms, explains carnem by hominem; and when Praxeas said, filium carnem esse, he could not possibly declare a body animated by a mere *ψυχή* to be filius Dei.—Comp. Neander's Antignostici cas, S. 481.